Requerimento nº 1329, de 2018

Propõe voto de congratulação pelo aniversário ocorrido no dia 15 de
Junho do corrente ano da Pastora Ana Susi Klabono de Andrade,
da Igreja Assembleia de Deus em São Mateus - ADSM, no
município de São Paulo.

Autoria: Deputado Cezinha de Madureira

RGL Nº  3031/2018

REQUERIMENTO Nº 1329, DE 2018

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV
Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um
voto de congratulações aos congregados e aos membros da Igreja Assembleia
de Deus em São Mateus – ADSM- Ministério de Madureira, localizada na Av.
Mateo Bei, 263, CEP: 03949-010, e Rua Boa Esperança Nº 267 Apto 203 –
CEP: 03408-000, neste Estado, pelo aniversário da Pastora. Ana Susi Klabono
de Andrade, que ocorrerá no dia 15 de Junho do corrente ano.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência
Pastora. Ana Susi Klabono de Andrade, aniversariante homenageada.

JUSTIFICATIVA

Pra. Ana Susi Klabono de Andrade nasceu na cidade de
São Paulo, em 15 de Junho de 1972.

Batizada nas águas em Barueri, no ano de 1983.

Casada com o Pastor Deiró de Andrade, com quem tem
duas lindas filhas, Ana Carolina e Ana Luiza.

Professora e Psicóloga, em cuja especialidade, a Drª. Ana
Susi é Psicóloga Clínica. Pós Graduando em Psicopedagogia.

Consagrada pela Convenção Nacional das Assembleias
de Deus no Brasil – Ministério de Madureira, Pastora Ana Susi é a líder da
Cibesma – Confederação das irmãs beneficentes da AD São Mateus, desde 02
de Setembro de 2000.

Condecorada com vários títulos e reconhecimentos, serve
a Deus com humildade e discrição peculiar da família.

O Egrégio Tribunal de Justiça Arbitral Brasileiro conferiu-
lhe a Medalha do Mérito da Justiça em 2006.

Homenageada como exemplo da mulher paulistana pela
Câmara Municipal de São Paulo em decisão unânime dos senhores vereadores
em 08 de março de 2006.

Homenageada pela segunda vez como exemplo da
mulher paulistana por sua contribuição como cidadã ao desenvolvimento da
sociedade brasileira em decisão unânime da Câmara Municipal de São Paulo
em 2011.

Parabéns membros e congregados da Igreja Assembleia
de Deus em São Mateus – ADSM – Ministério de Madureira.

Parabéns a Pastora Ana Susi Klabono de Andrade.

Sala das Sessões, em 13/6/2018.

a) Cezinha de Madureira